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Art. 1. – Finalità 
In riferimento alla Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) art. 1 comma 142 il 

presente Regolamento determina le modalità di applicazione dell’addizionale comunale all’Irpef. 

Istituita dall’art. 1 del D. Lgs. 28 settembre 1998 n. 360.  

 

Art. 2 – Aliquota 
La misura dell’aliquota è stabilita per l’anno 2007 nello 0,4% (zerovirgolaquattropercento). 

L’aliquota potrà essere variata negli anni successivi, nel limite stabilito dalle normative vigenti, con 

deliberazione del Consiglio Comunale. 

Nel caso in cui, entro la data di approvazione del bilancio di previsione, non vengano deliberate 

variazioni nella misura dell'aliquota e del limite di esenzione, queste si intendono prorogate di anno 

in anno. 

 

Art. 3 – Esenzioni 
A decorrere dall'anno 2012 è fissata una soglia di esenzione fino a € 10.000,00, precisando che detta 

soglia è intesa come limite di reddito al di sotto del quale l'addizionale non è dovuta, mentre in caso 

di superamento del suddetto limite, la stessa si applica all'intero imponibile.” 

 

Art. 4 – Entrata in vigore ed efficacia 
Il presente Regolamento entra in vigore, ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 15/12/1997 n. 446, dal 

01/01/2007 ed esplica i suoi effetti dalla data della pubblicazione nell’apposito sito del Ministero 

delle Finanze, individuato con D.M. 31 maggio 2002. 

Per quanto non espressamente disciplinato nel presente Regolamento devono intendersi applicabili 

le norme in vigore in materia. 

 

 


